[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского   района от 25.11.2021 № 812 «Об утверждении
муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Формирование современной городской среды»
В соответствии с Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области и постановлением администрации Верхнекамского района от 18.08.2021 № 548 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Верхнекамского муниципального округа», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Верхнекамского   района от 25.11.2021 № 812 «Об утверждении муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Формирование современной городской среды» (с изм. от 28.02.2022 №277, от 27.06.2022 № 841, от 03.10.2022 №1377, от 21.11.2022 №1656, от 29.12.2022 №1896, от 26.01.2023 №115, от 27.02.2023 №294, от 27.09.2023 №1299), утвердив изменения в муниципальную программу Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Формирование современной городской среды» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Глава Верхнекамского
муниципального округа

И.Н. Суворов

ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий отделом
проектной деятельности архитектуры
и градостроительства
	В.В. Ушакова
СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы
администрации муниципального округа                            Е.Ю. Аммосова

Заместитель главы администрации
муниципального округа
по финансово-экономической политике,
начальник финансового управления                                    С.И. Логинова

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Верхнекамского муниципального округа
от _____________ №  ____
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Формирование современной городской среды»
1.	Раздел «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Формирование современной городской среды»  изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 20673,99 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет 14352,02 тыс. рублей,
областной бюджет 3761,38 тыс. рублей,
бюджет муниципального округа 2506,66 тыс. рублей,
внебюджетные источники 53,93 тыс. рублей

2. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
Для реализации муниципальной программы  необходимы следующие средства:
	Источники финансирования
	Объем финансирования муниципальной программы,
(тыс. рублей)

всего
	в том числе по годам

	2022
	2023
	2024
	2025*
	2026*
	2027*
	2028*
	2029*
	2030*

	Федеральный бюджет
	14352,02
	4725,27
	5639,63
	3987,12
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	3761,38
	2356,33
	56,97
	1348,08
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	2506,66
	1181,83
	176,54
	1148,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	53,93
	18,79
	35,14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	20673,99
	8282,22
	5908,28
	6483,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Ресурсное обеспечение программы приведено в Приложении №12.

*- финансирование мероприятий будет после заключения соглашения с министерством энергетики и ЖКХ Кировской области.

6. Приложение № 12 к муниципальной программе «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения»  изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025* год
	2026* год
	2027* год
	2028* год
	2029* год
	[bookmark: _GoBack]2030* год
	итого

	1
	Муниципальная программа " Формирование современной городской среды на 2022-2025г "
	Итого
	8282,22
	5908,28
	6483,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20673,99

	федеральный бюджет
	4725,27
	5639,63
	3987,12
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14352,02

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	4725,27
	5639,63
	3987,12
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	14352,02

	областной бюджет
	2356,33
	56,97
	1348,08
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3761,38

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	2356,33
	56,97
	1348,08
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3761,38

	местный бюджет
	1181,83
	176,54
	1148,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2506,66

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	1181,83
	176,54
	1148,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2506,66

	Внебюджетные источники
	18,79
	35,14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	53,93

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	18,79
	35,14
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	53,93

	1.1.
	Отдельное мероприятие: Благоустройство дворовых территорий
	федеральный бюджет
	274,65
	1377,34
	526,27
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2178,26

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	274,65
	1377,34
	526,27
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2178,26

	областной бюджет
	2,78
	13,91
	6,02
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	67,84

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	2,78
	13,91
	6,02
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	22,71

	местный бюджет
	358,52
	23,05
	9,38
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	390,95

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	358,52
	23,05
	9,38
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	390,95

	Внебюджетные источники
	18,79
	35,14
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	53,93

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	18,79
	35,14
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	53,93

	1.1.1.
	мероприятие: Судебные расходы
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	местный бюджет
	331,36
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	331,36

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	331,36
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	331,36

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	1.1.2.
	мероприятие: пени
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	местный бюджет
	24,36
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	24,36

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	24,36
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	24,36

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	1.2.
	Отдельное мероприятие: Благоустройство общественных территорий
	федеральный бюджет
	4450,6
	4262,29
	3460,85
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12173,74

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	4450,6
	4262,29
	3460,85
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12173,74

	областной бюджет
	2353,56
	43,05
	1342,06
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3738,67

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	2353,56
	43,05
	1342,06
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3738,67

	местный бюджет
	730,53
	53,49
	1028,91
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1812,93

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	730,53
	53,49
	1028,91
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1812,93

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	1.2.1.
	мероприятие: строительный контроль
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	местный бюджет
	97,75
	100
	110
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	307,75

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	97,75
	100
	110
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	307,75

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	Отдельное мероприятие: Привлечение в реализацию муниципальной программы граждан старше 14 лет
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	1.3.

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

*- финансирование мероприятий будет после заключения соглашения с министерством энергетики и ЖКХ Кировской области.

___________________________
image1.jpeg